
広広報報川川越越№№11550044・・22002244..11		 33広報川越№1504・2024.1	 3

川越市長

　新年明けましておめでとうございます。令和6年の
新春にあたり、謹んでお慶び申し上げます。
　昨年は、次の100年に向けて新たな一歩となり、本
市の山王塚古墳が国の史跡に指定されたほか、埼玉県
武蔵野地域の伝統的農法である「武蔵野の落ち葉堆肥
農法」が世界農業遺産に認定されました。歴史的・文
化的遺産が世界や国に認められたことを大変喜ばしく
思っており、本市の歴史や文化を生かした魅力あるま
ちづくりを更に進めていきたいと考えております。
　本年も、第四次川越市総合計画に掲げる「人がつな
がり、魅力があふれ、だれもが住み続けたいまち 川越」
の実現に向け、全力で市政に取り組んでまいります。
市民の皆様におかれましては、市政発展のため、より
一層のご支援、ご協力をお願い申し上げます。
　年頭にあたり、市民の皆様のご健康とご多幸を心よ
りお祈り申し上げ、新年のごあいさつといたします。

市市庁庁舎舎かからら撮撮影影市庁舎から撮影


